



# SAYIŞTAY

## HABER BÜLTENİ

15 Eylül 1997

Sayı : 6

### INTOSAI

#### Özelleştirme Denetimi Çalışma Grubu 4 ncü Toplantısı Yapıldı

Kısa adı INTOSAI olan Uluslararası Sayıştaylar Birliği Teşkilatı bünyesinde oluşturulan *Özelleştirme Denetimi Çalışma Grubu*'nun dördüncü toplantısı onaltı ülkeden otuziki delegenin katılımıyla İstanbul Çırağan Palace Hotel'de yapıldı. Toplantı, Başkanımız M.Vecdi GÖNÜL'ün konuya ilişkin ulusal ve uluslararası açıdan önemli mesajlar içeren açış konuşması ile başladı.

İki gün süren toplantıda, daha önce hazırlanan "*Özelleştirme Denetimi Rehberi*" üzerinde yapılan yararlı tartışmalar sonucu, rehberin son şekli verilerek Çalışma Grubunca onaylandı. Bu rehber 1998 yılında Uruguay'ın başkenti Montevideo'da yapılacak XVI. INTOSAI Kongresinde görüşülüp son şeklini alarak üye ülkelerin kullanımına sunulacaktır.

### INTOSAI

#### İç Kontrol Standartları Komitesi Budapeşte'de Toplanıyor

INTOSAI İç Kontrol Standartları Komitesi'nin Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de 21-28 Eylül 1997 tarihleri arasında düzenlediği konferansa, Başkanımız M.Vecdi Gönül, beraberindeki üç kişilik bir heyetle katılıyor. İç kontrol sistemlerinin tartışılacağı konferans, son zamanlarda geliştirilen "*Mali ve İç Kontrollerin Denetimi (Risk Denetimi)*" yönünden Sayıştay'lara önemsenmektedir.

#### Bulgaristan Sayıştay Başkanı Türkiye'yi Ziyaret Ediyor

Bulgaristan Sayıştay Başkanı Dr. Gueorgui NIKOLOV beraberindeki 3 kişilik delegasyonla mesleki inceleme ve görüş alışverişinde bulunmak üzere 14-17 Eylül 1997 tarihleri arasında ülkemize geliyor.

### EUROSAI

#### 1996 Yılı Hesaplarının Denetim Tamamlandı

EUROSAI 1996 yılı hesaplarının denetim faaliyeti sonucunu gösteren rapor, Uzman Denetçi Gül Nogay ile İrlanda Cumhuriyeti Sayıştay'ı Denetçisi Maureen Mulligan tarafından EUROSAI 4 ncü Kongresine sunulmak üzere hazırlandı.

#### XVI. Türkiye Muhasebe Kongresi İstanbul'da Yapıldı

TÜRMOB (Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği) tarafından düzenlenen "Ekonominin Denetim Düzeni ve Muhasebe" konulu XVI. Türkiye Muhasebe Kongresi 11-13 Eylül 1997 tarihleri arasında İstanbul Lütfi Kırdar Kongre Sarayında yapıldı. Meslektaşlarımızdan Uzman Denetçi Dr. Hüseyin Özer'in Kongre Bilim Kurulu ve Kongre Genel Yürütme Kurulu'nda yer aldığı TÜRMOB tarafından düzenlenen Kongrede diğer bir meslektaşımız Uzman Denetçi Cengiz Aytar "*Yolsuzlukların Önlenmesi ve Muhasebe Mesleği*" konulu bir bildiri sundu. Bu bildiriye, devletin zarar etmesine yol açacak yolsuzluk türleri ve bu yolsuzluklara neden olan yanlışlıklar ve olasılıklar incelenerek yolsuzlukların ve katıparanın önlenmesinde muhasebe kayıt düzeninin etkinliği tartışılıp, uluslararası ekonomik ilişkiler ve yolsuzlukların uluslararası boyutları incelenip, uluslararası ekonomik ilişkilerin karşılıklı izlenmesinde uluslararası muhasebe standartlarının önemi anlatıldı.



## İl Özel İdare Müdürlüklerinin Kesin Hesapları Konsolide Edildi

Sayıştay 17. Grup (Özel İdare Grubu) tarafından uzun süredir sürdürülen çalışmalar sonucunda İl Özel İdare Müdürlükleri Hesaplarının Konsolidasyonu işlemi ve buna ilişkin Değerlendirme Raporu'nun yazımı tamamlandı.

Türkiye'de ilk defa yapılan konsolidasyon işlemi sonunda, Genel Bütçeden ve birbirlerinden tamamen ayrı idare edilen İl Özel İdare bütçelerinin tahmini ve kesinleşmiş toplam büyüklüklerini görme olanağı sağlanmış oldu.

Grup şefinin koordinatörlüğündeki beş denetçiden oluşan çalışma grubu ilk aşamada, Özel İdare Müdürlüklerinin 1994 yılı Kesin Hesap Cetvellerinde yer alan tutarları, bilgisayar ortamında hazırlanmış formlara manuel olarak yazmıştır. İkinci aşamada bu formlardaki bilgiler Excel paket programında yer alan hesap tablolarına aktararak bu programın sağladığı imkanlarla kesin hesaplar konsolide edilmiş ve analitik incelemeleri yapılmıştır. Son aşamada ise yapılan analitik inceleme sonucunda elde edilen değerler anlaşılır hale getirilmek üzere yorumlanmış ve bu yorumlar Word-6 programıyla metne dönüştürülmüştür.

Çalışmalar sonucunda;

-Özel İdare Müdürlükleri tarafından yapılan harcamaların %70.30'unun yatırıma gittiği ve bu durumun sözkonusu idare bütçelerini yatırım bütçeleri haline getirdiği.

-Özel İdare Gelirlerinin %63'ünün Genel Bütçeden yapılan transfer ve yardımlardan oluştuğu ve bunun sonucunda merkezi idarenin desteği olmadan özel idarelerin

faaliyetlerini yürütme imkanlarının sınırlı kaldığı.

-Toplam harcama büyüklüklerinde İstanbul, İzmir ve Ankara gibi büyükşehirler ön sıralarda iken; kişi başına düşen harcamanın en fazla olduğu illerin Tunceli ve Hakkari gibi Doğu illeri olduğu, İstanbul'un ise kişi başına düşen harcamanın en düşük il olduğu saptanmıştır.

Bir metin kısmı ve 278 sahifelik 27 adet ekten oluşan değerlendirme raporu önümüzdeki günlerde Başkanlık Makamına sunulacaktır.

### Adli Tatil Sona Erdi

20 Temmuz'da başlayan ve 45 gün süren adli tatil sona erdi. Adli tatil süresince nöbetçi daire olarak görev yapan 6. Daire, bu dönemde 35 yönetmelik, 10 müzekkere, zamanaşımı süresi adli tatile rastlayan 6 yargı raporu, 2 sözleşme ve bir adet dernek üyeliğine giriş iznini görüşerek karara bağladı.

### Meslektaşlarımızın Basında Yer Alan Yazıları

Meslektaşlarımızdan Uzman Denetçi Celal Oymak'ın İdareciler Derneği'nce yayımlanan İdarecinin Sesi Dergisi'nin Temmuz sayısında "Avrupa Birliği ve Sorunlarımız" başlıklı; 9 Eylül 1997 tarihli Radikal gazetesinde de "Yargı ve Yargılamada Toplam Kalite" başlıklı iki adet makalesi yayımlanmıştır.

### M u t l u l u k l a r

Meslek mensuplarımızdan Başdenetçi Levent Mutlu ile Hüsnüye Mutlu (Uzun) 12 Eylül 1997 günü Adana'da yaşamlarını birleştirmişlerdir. Genç çilli kutluyor sonsuz mutluluklar diliyoruz.

*Bültende yer almasını istediğınız haberleri 2012, 2103 ve 2232 nolu telefonlara bildirebilirsiniz.*